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Socialudvalgets høringssvar vedr. Kommuneplanstrategi 2014 

I udviklingen af København er det vigtigt at have fokus på, at byen 
ikke knækker over socialt, ligesom det er vigtigt at sikre, at der er 
plads til udsatte grupper i både eksisterende og nye byområder. Derfor 
er det væsentligt, at Socialforvaltningens tilbud også fremover kan 
spredes over byen, og at der også i fremtiden tilvejebringes boliger i 
København, som også Socialforvaltningens målgrupper kan betale. 
Dette er en af de afgørende forudsætninger for, at de socialfaglige 
strategier kan realiseres og udsatte borgere hjælpes bedst muligt. 
Socialudvalget har derfor med stor interesse behandlet udkastet til 
kommuneplanstrategien for 2014 på mødet den 7. maj 2014. 
 
Boligpriserne på både det almene og det private boligmarked er 
stigende, og flere og flere boliger kommer udenfor rækkevidde for 
Socialforvaltningens målgrupper. Derfor finder Socialudvalget det 
positivt, at det i kommuneplanstrategien foreslås at undersøge, 
hvorvidt kommuneplanrammerne kan medvirke til at muliggøre 
billige boliger til borgere med meget lav betalingsevne. 
 
Rammerne for, at kommunen kan føre en meget aktiv boligpolitik, er i 
dag desværre begrænset af nationale lovgivninger. Socialudvalget har 
derfor i de senere år kontaktet flere ministerier for at gøre opmærksom 
på de stigende udfordringer, der er i København, med at finde boliger, 
som de mest udsatte københavnerne kan betale. Socialudvalget 
tilslutter sig derfor også målsætningen om at anmode staten om at give 
kommunen nye og bedre redskaber til at føre boligpolitik.  
Socialudvalget opfordrer til, at nye redskaber ikke kun skal være til at 
kunne bygge almene boliger i nye byudviklingsområder, men i ligeså 
høj grad skal sikre, at der fortsat kan bygges billige boliger i 
København til boligsocial anvisning samt til unge på kontanthjælp, 
som ikke opfylder kriterierne for ungdomsboliger. 
 
En helt central samarbejdspartner i udviklingen af boligmarkedet i 
København er de almene boligselskaber. Derfor er Socialudvalget 
også meget enig i, at Københavns Kommune fortsat skal styrke og 
udvikle det gode samarbejde med de almene boligorganisationer både 
i forhold til nybyggeri og om at løfte de sociale opgaver i udsatte 
byområder.  
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